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I detta nummer av KyrkNytt ges en tillbakablick på församlingens Lutherhjälpsgrupper.  
Fotot togs inför Mjällbygruppens vandring på rockfestivalen i Norje 2006. Foto: Niklas Jersblad /BLT
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Våren visar vägen

Många saker kan 
oroa oss. För inte så 

länge sedan var det pandemi och 
smittspridning som de flesta tänkte 
på. Sedan kom kriget och rappor-
terna om inflation och lågkonjunktur 
som avlöste varandra. Det är svårt att 
jämföra dåliga nyheter. Något som 
är ett litet bekymmer för vissa av oss 
kan innebära katastrof för en annan 
människa. Vi nås ofta av varningsrop 
och vi kan känna oro inför sådant 
vi inte kan påverka. Detta är säkert 
inget nytt. I alla tider har människor 
velat vara förberedda inför komman-
de dagar och vi skulle helst önskat att 
vi kunnat avvärja alla faror och hot 
i tid.

I Tyskland levde under 1800-talet en 
köpman som hette Johann Friedrich 
Räder. För oss är Räder mest känd för 
att han 1845 skrev den tyska texten 
till psalm 205. Första svenska över-
sättningen av Anna Ölander ”Vänta 

efter Herren” hade nummer 376 i 
vår gamla psalmbok.  Nu för tiden 
sjunger vi Per Harlings översättning. 
Bakgrunden är att den trettioårige 
Räder upplevde en svår personlig kris 
på grund av en förlorad affärsuppgö-
relse. Han låg sömnlös och plågades 
av oro medan han formulerade de 
trygga orden i psalmen: ”Vila i din 
väntan. Stilla mötet sker. All din 
stora längtan Herren hör och ser. 
Våga vänta tryggt: snart har dagen 
grytt. Våren visar vägen: Gud gör 
allting nytt.” Bildspråket om den 
gryende dagen och vårens tecken ger 
mod och hopp när livet känns svårt. 
Räders sångtext spreds bland annat 
genom att han själv var körledare. 
Den gjorde dessutom dubbel nytta då 
kören gav konserter till förmån för de 
fattiga.

Nu ser vi i Mjällby församling fram 
emot våren med nya dagar och 
hoppfulla tecken. På anslagstavlan 

och på sista sidan kan du som vanligt 
läsa om våra öppna sammankomster. 
Det blir barngrupper, körövningar, 
trivselpromenader, torsdagsträffar, 
soppluncher, mässor, gudstjäns-
ter, pilgrimsvandringar och en hel 
del till så håll utkik i tidningar, på 
anslagstavlor och på ”nätet”. Den 26 
mars firar vi Kyrkokören som fyller 
90 år i Mjällby kyrka. Fasteaktionen 
till Svenska kyrkans internationella 
arbete bidrar till att lindra nöden i 
världen genom våra insamlade gåvor. 
Lutherhjälpsgruppen arbetade under 
många år med insamlingen och om 
det kan du läsa på sid 4–6.  

Vårens höjdpunkt är alltid påsken då 
vi firar livets och ljusets seger genom 
Jesus Kristus. Påskdagen kommer 
med förnyat hopp och våren visar 
vägen. En fin vår önskar jag nu alla 
läsare av Kyrknytt!

Efter tolv år i flyktinglägret 
har flerbarnsmamman Na-
diwas hopp om att komma 
därifrån falnat, men livs-
glöden har inte brunnit ut. 
Med hjälp av en spargrupp 
har hon startat en mataffär 
och hennes omsorger räcker 
även för Mohammed - ett av 
många föräldralösa barn.

FLYKTEN TILL KENYA
Nadiwas make arresterades och fängs-
lades av regimen i deras hemland 
i östra Afrika. Varför hennes man 
sattes i fängelse vet hon inte. Hon vet 
inte heller var han hålls fången eller 
om han överhuvudtaget lever. Hon vet 
bara att hon och barnen inte kunde 
vara kvar i landet. De tvingades fly till 
Kenya, och placerades i flyktinglägret 
Kakuma, där de nu bott i över tolv år.
 
– Vi är här för att vi inte har någon 
annanstans att bo. Vi har fått skydd 

här men det är inte säkert. Det är en 
kamp varje dag, säger Nadiwa.

LÖNEN RÄCKER INTE TILL
– Maten räcker inte, pengarna räcker 
inte. Jag går långt till fots varje dag 
till jobbet men jag tjänar mindre än 
500 kronor per månad. Ena månaden 
köper jag skor åt ett av barnen, nästa 
månad till nästa barn, och när alla fått 
skor behöver den första nya skor igen.
– En dag för drygt fem år sedan kom 
en ung kvinna från Nadiwas hemland 
till lägret med sin femåriga son Mu-

Changemaker Nadiwa – Kakuma flyktingläger 
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hammed. Kvinnan berättade för Na-
diwa att hon inte var välkommen hem 
till sin familj eftersom hon var ogift 
när barnet föddes. Hon hade rest till 
Nairobi för att leta efter pappan till 
sin son, men eftersom hon befann sig 
illegalt i Kenya förflyttades hon mot 
sin vilja till Kakuma flyktingläger.
Jag försökte hjälpa dem, de fick bo hos 
mig och jag sa till henne att eftersom 
hon kunde laga mat så kunde hon 
skaffa ett jobb och tjäna pengar. Hon 
jobbade i tre månader och sparade 
pengarna. Sedan stack hon. Hon 
lämnade sin egen son! Om jag skulle 
träffa henne idag skulle jag ha så 
många frågor. Vad kan vara anled-
ningen till att lämna sitt eget barn!?

STARTADE MATAFFÄR MED 
PENGAR FRÅN SPARGRUPPEN
Nadiwa berättar om hur hon genom 
spargruppen lyckades starta en egen 
mataffär.
– Jag frågade en vän som säljer frukt 
om jag kunde få numret till leveran-
tören. Sen pratade jag med alla i mitt 
bostadsområde och sa att de skulle 
spara pengar för att snart finns frukt 
och grönsaker att köpa. I spargrup-
pen ger alla 100 kronor varje månad 
och turen går runt att få pengarna. 
När det blev min tur att få 700 kronor 
ringde jag och beställde potatis, to-

mater och bananer. Och maten kom! 
Då kunde jag sälja och beställa mer 
igen och så har det fortsatt. Det blir 
inga pengar över men det räcker så att 
jag och barnen kan äta bra mat varje 
vecka.

VARDAGEN RULLAR PÅ.
Nadiwa plockar bland tomaterna inne 
i sin lilla affär. Hennes äldsta dotter 
tänder kolugnen utanför och sätter 
på en stor gryta med olja. Det ska bli 
pommes frites att sälja. Muhammed 
går in och byter om från sin skolu-
niform för att gå på fotbollsträning, 
arrangerad av LVFs ungdomssek-
tion. Han gillar att spela fotboll och 
Nadiwa säger att det är den enda gång 
hon ser honom glad. Hon säger att 
han haft det svårt, men att hon tycker 
att hon ser en ljusning – att han börjar 
acceptera henne.
– Han sa till mig att om han får åka 
härifrån så vill han åka med mig.
Livet i flyktinglägret går vidare, 
vardagen rullar på. Hoppet om att 
komma därifrån har falnat i takt med 
åren som passerat. Men Nadiwa ger 
sina barn uppmuntrande blickar och 
konstaterar:
– Gud gav mig det här livet. Och Gud 
gav mig de här barnen att ta hand om.

DELA LIKA UNDER  
SAMMA HIMMEL

Vi lever alla under samma
himmel och tillsammans
kan vi göra skillnad.

Tillsammans gör vi skillnad. 
Din gåva gör det möjligt.

SWISHA TILL

900 1223

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen annons

* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka. Källa wfp.org.

I KVÄLL GÅR ÖVER  
800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH  
LÄGGER SIG HUNGRIGA

 Swisha din gåva till 
insamlingen: 

900 1223

Fotograf: Jesper Wahlström/IKON
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Församlingens Lutherhjälpsgrupper 
Samtal med Birgit och Siv 

Du har kanske träffat på 
namnet ACT och undrat 
vad det står för? Förkort-
ningen betyder Action by 
Churches Together och 
har koppling till ACT-
alliansen, som är världens 
största allians av kristna 
organisationer och kyrkor 
som jobbar tillsammans för 
internationell diakoni samt 
med humanitärt arbete och 
påverkansarbete.
Svenska kyrkans internationella ar-
bete har årligen samlat in 180MSEK, 
en siffra som har legat ganska stabilt 
under lång tid. Inom Mjällby för-
samling har det funnits två aktiva 
Lutherhjälpsgrupper som genom åren 
ordnat en mängd olika aktiviteter för 
att samla in medel till behövande. 
Båda startades i slutet av 1950-talet 

av kyrkoherden Rudolf Stjernkvist 
och hans hustru Hilma. 2002 gick 
de samman till en och samlades i 
Mjällby tills gruppen lades ner för 
några år sedan.

Jag har träffat två eldsjälar som länge 
arbetat ideellt och varit drivande i 
Mörby-Siretorps Lutherhjälpsgrupp 
och i Mjällbys Lutherhjälpsgrupp. 
Båda är alltjämt aktiva med lotteri 
respektive brödbak till förmån för 
ACTs arbete, i samband med Tors-
dagsträffarna i Mjällbys församlings-
hem en torsdag i månaden. 

Jag träffar Birgit Larsson och Siv Ed-
vardsson i Ebbe och Birgit Larssons 
hem i Mörby. Siv berättar om hur det 
kom sig att hon kom i kontakt med 
Lutherhjälpsgruppen i Mjällby och 
började i gruppen i januari 2000. Hon 
letade efter en syförening att gå med 
i och genom personliga kontakter så 
kom det sig att det blev just Mjällbys 
Lutherhjälpsgrupp. 

Birgit är mer svävande exakt vilket år 
som hon genom sin mor Svea Pers-
son började engagera sig i Mörby-
Siretorps Lutherhjälpsgrupp men 
det var 1966 eller 1967. På den tiden 
bestod gruppen av lantbrukarfruar 
och vi träffades i våra hem. Våra 
träffar bestod av handarbete, kaffe 
och högläsning, och sedan en andakt 
på slutet, berättar Birgit. Sedan dess 
har de hunnit med att ordna hand-
arbetslotterier, dockutställningar, 
tårtkalas, stöttat fadderbarn, haft 
utställning med gruppens målade 
tavlor, café Da Capo, laxmiddagar 
på Palmsöndagen som en del av den 
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traditionella fastekampanjen, kaklot-
terier på Fiskets dag i Hällevik där 
gruppen bakade och paketerade allt. 
Efter att kyrkoherde Ingemar Ce-
derblad och hans hustru Siv Ceder-
blad tog över ledarskapet så blev det 
församlingsaftnar i samband med 
allhelgonahelgen, och även en årlig 
friluftsgudstjänst på Mörby backe där 
gruppen ordnade med fika m.m till 
förmån för Lutherhjälpen. Mjällbys 
Lutherhjälpsgrupp hade även varje år 
en uppskattad julmarknad som gick 
av stapeln i Stenlängan under många 
år och därefter i församlingshemmet.

Jag frågar om det är något av allt det 
som grupperna uträttat som ligger 
dem personligen varmast om hjärtat. 
Syftet har ju varit detsamma med 
det som gjordes, att samla in pengar 
till Lutherhjälpen säger Birgit. Sen 
har det ju varit roligt med de olika 

sammankomsterna som till exempel 
laxmiddagarna där ensamma fick 
möjlighet att vara med, det har varit 
uppskattat. 

Det märks i deras berättande att 
Lutherhjälpsgruppen varit en viktig 
del av deras liv och att man inom 
gruppen fick en god gemenskap, där 
även andra medlemmar i familjen 
ibland valde att delta i gruppens 
arbete. Birgits man Ebbe inflikar och 
berättar engagerat om hur väl bemöt-
ta de blev när gruppen under flera 
somrar (2004-2009) gick på Sweden 

Rock Festival i Norje för att synliggö-
ra Lutherhjälpen och samla in pengar. 
Någon ville ha en kram, många ville 
ta en bild med oss, berättar Siv. Grup-
pen lämnade spår, Ebbe berättar 
om några campande norrmän som 
mindes honom från året innan och 
som blev glada när de fick se honom 
och utbrast Jaså där är du, vi har 
letat efter dig. Även uppsättningen av 
föreställningen Ruskaby skola nämns 
speciellt som ett gott minne. Den 
ställdes upp i Stenlängan i Mjällby 
men även i Siretorps bygdegård, och 
med kända namn i församlingen på 
rollistan såsom Rolf Nilsson, Ingemar 
Cederblad, Bo och Maria Knutsson, 
Patrik Carlsson, Birgit Larsson, Claes 
Eliasson och Gull-Britt Sällberg. 
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Församlingens Lutherhjälpsgrupper 
Samtal med Birgit och Siv forts…

Mot slutet av vårt samtal kommer vi 
in på vad det är som har drivit dem 
att arbeta ideellt och engagera sig för 
att samla in pengar till behövande ge-
nom Lutherhjälpsgruppen. Det tycks 
ha varit både roligt och meningsfullt. 
Det har ju varit av omsorg om de be-
hövande, tanken på medmänniskan, 
säger Siv. Vi har det bra i Sverige, men 
tänker man lite längre, på andra som 

har det sämre så är det så meningsfullt 
att få göra något för dem. Birgit infli-
kar: Man kan inte annat än tänka till 
när man ser alla TV-bilder. Dessutom 
ger det mycket tillbaka. Gemenskapen 
i en förening ger oerhört mycket.

Jag tackar för ett trevligt och givande 
samtal innan vi skiljs åt. 

Staffan Svensson

Bilder från gruppernas olika 
aktiviteter

Svenska kyrkans mission 
bildades 1874 som en del av 
Svenska kyrkan. Lutherhjälpen 
kom till efter andra världskriget 
när behoven var skriande i 
Europa och 2008 blev båda 
verksamheterna Svenska kyrkans 
internationella arbete, vilken 
2019 bytte namn till ACT Svenska 
kyrkan. 

Vill du engagera dig 
för Svenska kyrkans 
internationella arbete ACT så 
är du välkommen att höra av 
dig till 0456-500 21
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Vi övar i Mjällby kyrka fyra gånger och sjunger sedan 

på julkonserten den 19 december kl. 16.00! 
 
Övningstider: 

  5 november kl. 17.00 
19 november kl. 17.00 
  3 december kl. 17.00 
17 december kl. 17.00 (genrep) 
 
 
Vid frågor, kontakta: 
Kantor Bo Knutsson,  tel. 0456-566 05 
Vik. kantor Nadja Schelin, tel. 0722-40 41 15 

Julkör! 

Julkör! 

Vill Du vara med och 
sjunga kända julsånger? 

Vi kommer att öva vid tre tillfällen och medver-
kar sedan vid ”Musik i sommarkvällen” i Mjällby 
kyrka på Midsommardagen 24 juni kl. 20.00! 

Alla som vill vara med i detta projekt är välkomna 
till körrepetitionerna i Mjällby kyrka.

Har du frågor, ring eller smsa:  
Kantor Bo Knutsson på  
tel. 0708-15 22 46 eller 0456-566 05

Övningstillfällen:
Ons 7 juni 	Kl. 19.00-21.00 i Mjällby kyrka
Ons 14 juni 	Kl. 19.00-21.00 i Mjällby kyrka
Ons 21 juni 	Kl. 19.00-21.00 i Mjällby kyrka

”Julkören” blev en succé!
Nu är det dags för ”Sommarkören”

Sommarkören!
Sommarkören!
Sommarkören!
Sommarkören!

Johannes Frandsen IKON

Under det gångna året började Mjäll-
bys och Sölvesborgs församlingar att 
samarbeta kring pilgrimsvandring. 
De flesta gånger har det varit ett 
tjugotal vandrare som tillsammans 
gett sig ut i den vackra naturen i vårt 
närområde. Under det gångna året 
har vi bland annat vandrat i boksko-
gen vid Grundsjön på Ryssberget, 
från Sölvesborgs Nicolai kyrka till 
Mjällby kyrka, från Mjällby kyrka 
över fälten till Listerkyrkan i Hällevik 
m.m. Inga förkunskaper behövs utan 
kom som du är, du behöver bra skor 
och matsäck/fika samt sittyg. 

Välkommen att vandra med oss!

Pilgrimsvandringar  
våren 2023

Lördag 1 april kl. 9.00 vid Getabjär. 
Samling på parkeringsplatsen vid 
”Getabjär naturreservat” för en rund-
vandring i naturreservatet

Onsdag 24 maj kl. 13.00 Vandring 
från Sölvesborgs Nicolai kyrka över 
bron till Ljungaviken, runt viken till 
slottet och tillbaks till kyrkan

Läs mer på vår hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/mjallby/  
pilgrimsvandring-i-mjallby-
forsamling

Pilgrimsvandring i Mjällby församling

Pilgrimsvägen
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16 mars	 Byggnadsnämnden har på-
pekat att dansbanan på Norje Fri-
tidsområde saknar nödvändigt bygg-
nadstillstånd. Man föreslår att man 
löser frågan på bästa sätt och det är 
väl troligt att det innebär fortsatt 
¾-delstakt på svartbygget.

24 mars	 Studieförbundet Facklan i 
Hällevik ger ikväll i Bygdegården Ludvig 
Holbergs rasande roliga lustspel Henrik 
och Pernilla. Hälleviksamatörerna har 
vid tidigare tillfällen dokumenterat 
sig som duktiga amatörskådisar och 
ganska säkert blir det röd lykta i kväll 
vid Bygdegården. Janne Hedlund spe-
lar Henrik, Inga-Mari Larsson Per-
nilla samt Nils och Ruth Mattsson ett 
trolovat par. Vidare ses Edvin Hell-
berg och Ingeman Gunnarsson samt 
Gösta Andersson i några av rollerna. 
Dräkterna är stilenliga från 1700-ta-
let och har sytts upp av medlemmar 
ur Facklan under ledning av fru Vera 
Olofsson, Mjällby och för dekoratio-
nerna har Göte Eng svarat. Tyvärr 
kan inte pjäsen ut på önskvärd turné i 
orten då dekorationerna är gjorda en-
kom för Hälleviks Bygdegårds scen, 
vilket är att beklaga.

28 mars	 Om inte den största, så i 
varje fall en jättetorsk, har ett fiskelag 
från Hanö med fiskarena Axel Nils-

son och Jarl Axelsson fått under fiske. 
Omkring 15 distansminuter syd-ost 
om ön bärgade man en torsk, vägande 
sina modiga 23 kilo i orensat skick.

Blekinge Körförbund uppvaktade då 
Mjällby kyrkokör 40-årsjubilerade. 
Vid jubileumskonserten medverkade 
även Musiksällskapet under ledning 
av John-Erik Wilson. Kyrkoherde 
Ingemar Cederblad harangerade kö-
ren för dess stora och gagnerika ar-
bete inom församlingen. Blekinge 
körförbunds ordf. Lars Svensson, 
Jämshög och förbundskassör Gun-
nar Saar, Kallinge, överlämnade ett 
bordsstandar med lyckönskningar. 
Vid eftersitsen på restaurang Hanö-
hus, där Mjällby kyrkoråd stod för 
värdskapet, förekom mycket sång 
dels av kören och av kantor Nils-Olof 
Dahlberg som ledde allsång till fiol-
musik av två ungdomar, Bo Knutsson 
och ”Peppe” Bengtsson.

13 april	 På söndag – Palmsöndagen 
– erbjuds Hanöborna kyrkbåt, med 
räddningskryssaren ”Grängesberg”, 
till Nogersund. Därifrån blir det taxi 
till Mjällby kyrka. Vid gudstjänsten 
kommer för första gången den av 
Mjällby Kyrkliga Arbetskrets skänk-
ta kormattan att tas i bruk. Mattan, 
som är tillverkad på Vävaregården i 

Detta hände för 50 år sedan
(Hämtat ur Sölvesborgs-Tidningen, sammanställt av Maria Knutsson)

6 mars	 Vid familjekvällen i Hörby 
missionskyrka skulle I Cederblad 
visat ”Kungafilmen” men filmappa-
raten behagade inte fungera. Istället 
visades några stillbilder från en resa.

Nogersunds Hembygdsförening är 
oroliga att skolan blir ett nytt ”Lörby-
fall”. Vid sitt första årsmöte invaldes 
Janne Ernstsson, Henning Johansson, 
Erik Nordholm, Jan-Axel Strömberg, 
Göte Jullesson, Gösta Leandersson 
och Gun Persson i styrelsen.

15 mars	 Rädda Barnens lokalavd. i 
Mjällby har haft årsmöte. Per-Arne 
Jönsson omvaldes till ordf ytterligare 
ett år och i övrigt omvaldes i styrelsen 
speciallärare Annie Nilsson, fru Ca-
rin Thomasson, folkskoll. Hans-Eric 
Johansson, fru Nina Mellberg samt 
fru Birgit Johansson. Kvarstående 
är skolvaktmästare Åke Jeppsson, 
tandläkare Britta Stina Bengtsson, 
kyrkoherde Rudolf Stjernquist, fort-
bildningskonsulent Rune Säll samt 
bankkassör Anna-Britt Gunnarsson.
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Eringsboda, har komponerats av Sara 
Ritcher och är en rölakansmatta. Barn- 
och ungdomskören medverkar under 
kantor John-Erik Wilsons ledning och 
fastebössorna kommer att frambäras.

16 april	 Vid kyrkofullmäktiges sam-
manträde beslöts att inköpa 50 konfir-
manddräkter, för vilka kostnaden utgör 
6.000 kronor.

25 april	 Vid Hörviks fiskehamnsför-
enings årsmöte kunde förbättringar 
som ny fyr, eluppvärmning i repara-
tionslokalen samt elkontakter för ladd-
ning av båtar nämnas. Medlemsantalet 
uppgår till 64 st. Cirka 170.000 kilo fisk, 

till övervägande del sill, har landats av 
61 båtar. Styrelsen fick följande utse-
ende: ordf Erik Persson, v ordf Agnar 
Bengtsson, kassaförvaltare Robert Nils-
son, sekr Börje Nilsson samt Ludvig 
Lindros. Suppl blev Sture Ståhlberg, 
Oskar Ohlsson, Thure Bengtsson, Olle 
Robertsson och Bennet Bengtsson. Re-
visorer blev Rudolf Sökjer-Petersen och 
Rune Säll.

25 maj	 Lanthandel i Nogersund blir 
varuhus i miniatyr. Innehavaren ICA 
har döpt den nya snabbköpsbutiken till 
”Bojen” och affärschef blir Folke Mar-
tinsson.

BRUTEN

BILD: ISTOCKPHOTO
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Vinnare korsord  
“Vinterkryss 2022-23”

1:a pris: Göran Thomasson
2:a pris: Birgit Eriksson
3:e pris: Petra Eyram
Vinnarna har meddelats, vinster 
avhämtas på pastorsexpeditionen. 

Vårkryss
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PPPSSSAAALLLMMMEEENNN
"I varje hjärta armt och mörkt
sänd du en stråle blid,
en stråle av Guds aaaaaaa aaaa
i signad juletid."

BBOOKK
2204

Lösning till Vinterkryss

..............................................................
Namn

..............................................................
Adress

..............................................................
Postnr och ort

Skicka in din lösning senast den:  
8 maj 2023 till ”KyrkNytt, Mjällby 
församling, Kyrkvägen 4, 294 71 
SÖLVESBORG” eller lämna den på 
pastorsexp.  
Märk kuvertet ”Vårkryss 23”

1:a pris, Rättvisemärkta produkter 
värde 250 kr
2:a pris, Rättvisemärkta produkter 
värde 150 kr
3:e pris, Rättvisemärkta produkter 
värde 75 kr
OBS! Glöm inte att fylla i namn och 
adress
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Anslagstavla

10

Martin Modéus mottagen 
som ärkebiskop

Söndagen den 4 december välkomnades biskop Martin 
Modéus som Svenska kyrkans nye ärkebiskop, nummer 
71 i ordningen. Hans valspråk är "Levande tillsammans 
med Kristus".

Torsdagsträffen  
kl. 14.00- 16.00

i Mjällby församlingshem

Torsdag 9 mars ”Sjung och minns” med Conny Nilsson 
från Berth Idoffs & Matz Bladhs orkestrar.

Torsdag 13 april Önskesånger med Jens U Nilsson

Torsdag 11 maj. Torsdagsträffens utfärd.

Välkommen!

KyrkNytt delas ut följande datum:

20/2 – 21/2 (Vårnumret 2023)
29/5 – 30/5 (Sommarnumret 2023)
21/8 – 22/8 (Höstnumret 2023)
27/11 – 28/11 (Vinternumret 2023/2024)

Levande 
församlingshistoria

Det är inte allt som går som planerat; en 
okänd orgelbyggare måste vid ombyggande av 
orgeln i Mjällby kyrka 1951 lägga till mycket 
pengar ur egen ficka när arbetet blev dyrare 
än beräknat. Inne i orgeln på läktaren finns 
följande nedtecknat:

Orgelbyggaren
På denna orgel har orgelbyggaren av 

egna medel betalat 10.000:-
Honom till varnagel och bekännelse, 

Generationers orgelbyggare till 
eftertanke vid ingående av orgelkontrakt.

Mjällby i Januari 1951

Sinnesromässa i 
Stenlängan

Enkel mässa mitt i vardagen med musik, 
ljuständning och gemenskap. 

Tredje tisdagen i månaden kl. 19.00, 
fika från kl. 18.30.

21 februari, 21 mars, 
18 april, 16 maj, 20 juni

Foto: Magnus Aronson IKON
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Pastorsexp. och kyrkogårdsförvaltning
öppen måndag-fredag 10-12	 0456-500 21

Präster
Patrik Carlsson, kyrkoherde	 566 01
Staffan Svensson, komminister	 566 02

Barn och ungdomsverksamhet
Emelie Hellsten, församl. pedagog	 500 21
Louise Ingvarsson, barn & ungd.led.	 566 08

Diakoniassistent
Vakant	 566 03

Kyrkomusiker 
Bo Knutsson	 566 05
Nadja Schelin	 0722-40 41 15

Församlingsvärdinna
Åse Balkestam-Berglund	 500 21

Kyrkvaktmästare, Mjällby  
tel.tid må-fr 9.30-10.00	 0456-566 40
Nils-Erik Eriksson	 566 11
Hans-Peter Eriksson	 566 12
Alexander Karlsson	 566 13

Kyrkvaktmästare, Ysane  
tel. tid. må-fr 9.00-9.30	
Lars-Åke Persson	 566 14

Belle Barbro Viola Annika Wigstrand, Bromölla	 15/10
Noel Nils Thifors, Åhus	 15/10
Juni Storm Rut Nordgren, Hörvik	 23/10
Malte Kian Karlsson, Norje	 12/11
Wera Alida Nilsson, Ljungaviken	 12/11

Begravning

Kyrknytt för Mjällby Församling våren 2023
Redaktionen: Maria Knutsson, Bo Knutsson, Nadja Schelin,  

Staffan Svensson och Anette Olofsson 
Ansvarig utgivare: Patrik Carlsson

Red. förbehåller sig möjligheten att förkorta insända artiklar. 
Tryckt på miljövänligt papper.

Bennie Erlandsson, Sölvesborg	 7/10
Love Skog, Istaby/Mjällby	 7/10
Berth Kjellsson, Mjällby	 13/10
Marta Månsson, Ljungaviken	 14/10
Elna Leinvall, Karlshamn	 21/10
Hugo Löfgren, Mjällby	 26/10
Sven Karlsson, Pukavik	 28/10
Torsten Mattisson, Siretorp	 28/10
Arne G. Nilsson, Sölvesborg	 10/11
Erik Fogelström, Hällevik	 11/11
Ruth Nilsson, Hörvik	 11/11
Jan Eriksson, Mjällby	 17/11
Lars Nelson, Agerum	 18/11
Bill Kristoffersson, Hällevik	 8/12
Yngve Knutsson, Mjällby	 16/12
Sven-Erik Sigurdsson, Norje	 16/12
Ingegerd Nordgren, Nogersund	 21/12
Bert Karlsson, Sölvesborg	 28/12
Christer Svensson, Hällevik	 28/12
Ingrid Olsson, Norje	 29/12
Eva Landin, Mjällby	 30/12

Expeditionstiderna
i Mjällby församling
Kyrkvägen 4, 294 71 Sölvesborg

E-post: mjallby.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/mjallby
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Mixi Print AB, Olofström

Kalendarium

Våren 2023

OBS!  Ändringar kan förekomma.   
Se alltid tidningarnas predikoturer.

Torsdag 23/2
12.00 	 Mjällby församlingshem, sopplunch.
Söndag 26/2 	 Första söndagen i fastan
11.00 	 Mjällby kyrka, gudstjänst/mässa, Patrik Carlsson.
Onsdag 1/3
8.00 	 Mjällby kyrka, morgonmässa.
Söndag 5/3 	 Andra söndagen i fastan
11.00 	 Mjällby kyrka, gudstjänst/mässa, Staffan Svensson, 

”SKUT-gruppen” bjuder på kaffe.
Torsdag 9/3 
14.00 	 Mjällby församlingshem, Torsdagsträffen, ”Sjung och 

minns” med Conny Nilsson från Berth Idoffs & Matz 
Bladhs orkestrar.

Söndag 12/3 	 Tredje söndagen i fastan
11.00 	 Ysane kyrka, gudstjänst/mässa, Patrik Carlsson.
Söndag 19/3 	 Midfastosöndagen
11.00 	 Mjällby kyrka, högmässa, Staffan Svensson.
Tisdag 21/3
19.00 	 Stenlängan, Sinnesromässa, Staffan Svensson,  

fika från 18.30.
Torsdag 23/3
12.00 	 Mjällby församlingshem, sopplunch.
18.00 	 Stenlängan i Mjällby, Ungdomsgudstjänst, Staffan 

Svensson, konfirmander medverkar.
Söndag 26/3 	 Jungfru Marie Bebådelsedag
16.00 	 Mjällby kyrka, musikgudstjänst, Patrik Carlsson, 

Kyrkokören firar 90-årsjubileum.
Söndag 2/4 	 Palmsöndagen
10.00 	 Mjällby kyrka, gudstjänst/mässa, Patrik Carlsson, Ida 

Knutsson – fiol.
Onsdag 5/4
8.00 	 Mjällby kyrka, morgonmässa.
Torsdag 6/4 	 Skärtorsdagen
10.30-14.00 Mjällby kyrka, korv med bröd, kaffe och kaka utanför 

kyrkan.
19.00 	 Mjällby kyrka, Skärtorsdagsmässa, Patrik Carlsson, 

Maria Knutsson – sång.
Fredag 7/4 	 Långfredagen
10.00 	 Mjällby kyrka, Långfredagsgudstjänst, Staffan Svensson, 

Kyrkokören.
18.00 	 Ysane kyrka, musikandakt, Staffan Svensson, Ida 

Knutsson – fiol, Bo Knutsson – orgel.
Söndag 9/4 	 Påskdagen
10.00 	 Mjällby kyrka, gudstjänst, Patrik Carlsson, Kyrkokören.
13.45 	 Hanö Missionshus, gudstjänst, Patrik Carlsson, Rolf 

Nilsson, Bo Knutsson.
Måndag 10/4 	 Annandag påsk
10.00 	 Ysane kyrka, mässa, Staffan Svensson, Yganokören.

Torsdag 13/4
14.00 	 Mjällby församlingshem, Torsdagsträffen, 

önskesånger med Jens U Nilsson.
Söndag 16/4 	 Andra söndagen i påsktiden
18.00 	 Mjällby kyrka, kvällsmässa, Staffan Svensson.
Tisdag 18/4
19.00 	 Stenlängan, Sinnesromässa, Staffan Svensson, fika 

från 18.30.
Söndag 23/4 	 Tredje söndagen i påsktiden
11.00 	 Mjällby kyrka, konfirmation, Staffan Svensson.
Torsdag 27/4
12.00 	 Mjällby församlingshem, sopplunch.
Söndag 30/4 	 Fjärde söndagen i påsktiden
10.00 	 Ysane kyrka, gudstjänst/mässa, Patrik Carlsson.
Onsdag 3/5
8.00 	 Mjällby kyrka, morgonmässa.
Söndag 7/5 	 Femte söndagen i påsktiden
10.00 	 Mjällby kyrka, familjegudstjänst, Staffan Svensson, 

barngrupperna, utdelning av ”Bibel för barn” till 
barn födda 2017, fika utanför kyrkan.

Torsdag 11/5  
	 Torsdagsträffens utfärd.
Söndag 14/5 	 Bönsöndagen
10.00 	 Mjällby kyrka, gudstjänst/mässa,  Patrik Carlsson.
Tisdag 16/5
19.00 	 Stenlängan, Sinnesromässa, Staffan Svensson, fika 

från 18.30.
Torsdag 18/5 	 Kristi himmelsfärds dag
10.00 	 Mjällby kyrka, koraler från kyrktornet.
10.30 	 Mjällby kyrka, gudstjänst, Patrik Carlsson, Axel 

Carlsson – trumpet.
Söndag 21/5 	 Söndagen före pingst
10.00 	 Ysane kyrka, gudstjänst/mässa, Patrik Carlsson.
Torsdag 25/5
12.00 	 Mjällby församlingshem, sopplunch.
Lördag 27/5 	 Pingstafton
18.00 	 Mjällby kyrkogård, helgmålsbön vid minneslunden, 

Staffan Svensson, Anna Knutsson – tvärflöjt.
Söndag 28/5 	 Pingstdagen
18.00 	 Mjällby kyrka, Folkdansmässa – ”Träd in i dansen” 

av Per Harling, Staffan Svensson, Kyrkokören, Ida 
Knutsson och Anna Svensson – fiol, Johannes 
Nästesjö – Kontrabas.

Söndag 4/6 	 Heliga trefaldighets dag
10.00 	 Ysane kyrka, gudstjänst/mässa, Patrik Carlsson.


